


DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
---------------------	---	--

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA Av. Dr. Maria Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 N° 000.000.940 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3316-0205 7894 6200 0155 5500 1000 0009 4010 0108 4700 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160026721845 - 29/02/2016 11:18
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77583220	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 05.789.462/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM EM Miguel Arcaño		04.450.669/0001-36	18/02/2016
ENDEREÇO Rua Valentina, 21 -	BARRIO/DISTRITO Miguel Couto	CEP 26210-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO											
VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.245,00		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	1.245,00

TRANSPORTADOR/VOLVEMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
			1- Destinatário/Remetente				
		ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2929Q	Quadro lousa branco 1,20x3,00	96100000	060	5405	uni	2,0000	622,5000	1.245,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
129267			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON tel. 151 Rua D' Ajuda - Centro - RJ. Valor aproximado dos tributos na venda: 377,60	RESERVADO AO FISCO

RECEBI da A. P. M. da E. M. São Miguel Arcanjo
CNPJ: 04.450.669/0001-36 e importância de R\$

2450,00 Hum mil e quatrocentos e cinquenta reais
paga através do cheque n.º 850023
de 18/02/2016 da APM
Nova Iguaçu, 18 de Fevereiro de 2016

Assinatura - Carimbo

05.789.462/0001-53

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.
Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J. - Lote 06
CENTRO CEP: 26.255-230

NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal e acordo com a respectiva
especificação no dia 18/02/2016
Nova Iguaçu, 18 de 02 de 2016

Fátima LL (Mat 13708834-7-PII)


Assinatura - Cargo

Carla Letícia Santos Soares - Mat. 10703199-0

Assinatura - Cargo

Mediadora Tecnológico

RECEBIDOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.939	NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	2017/0000818	SÉRIE: 1

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA Av. Dr. Mário Guimarães, SGT - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3316.0205 7894 6200 0153 5500 1000 0009 3913 0000 3205 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.939 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160026774975 - 29/02/2016 12:45

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda	INSCRIÇÃO ESTADUAL 77583220	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 05.789.462/0001-53
-------------------------------	--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL APM EM Miguel Arcanjo		04.450.669/0001-36	18/02/2016
ENDEREÇO Rua Valentina, 21 -	BARRIO/DISTRITO Miguel Couto	CEP 26210-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO									
VALOR DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	5.000,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SELECIO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	5.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	I - Destinatário/Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0204P	Caixa de papel A4	48025791	060	5405	uni	8,0000	160,0000	1.280,00			0,00		0,00
024T	Toner Xerox 3210	84439923	060	5405	uni	10,0000	90,0000	900,00			0,00		0,00
0204CT	Cart. Toner HP 1020	84439933	060	5405	uni	2,0000	290,0000	580,00			0,00		0,00
02829	Toner HP 1020	84439933	060	5405	uni	6,0000	65,0000	390,00			0,00		0,00
6508	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 500ml	32151100	060	5405	uni	2,0000	71,3000	142,00			0,00		0,00
204QD	Caneta Pilot WBMA p/ QD BR Recarregável - cx c/12	96082000	060	5405	uni	2,0000	92,0000	184,00			0,00		0,00
11SS	Refil tinta epson l355 - color	84439923	060	5405	uni	6,0000	65,0000	390,00			0,00		0,00
11SS	Refil Tinta Epson L355 - preta	84439923	060	5405	uni	6,0000	59,0000	354,00			0,00		0,00
290216	Cart toner xerox WC3210/3220	84439933	060	5405	uni	2,0000	390,0000	780,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 129267	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON tel.151 Rua D' Ajuda - Centro - RJ. Valor aproximado dos tributos na venda: 1.516,50	RESERVADO AO FISCO

RECEB. de A. P. M. da E. M. São Miguel Arcanjo

CNPJ 04.450.669/0001-36 e importância de

\$ 5.000,00 linco mul
gras

paga através do cheque nº. 850024

18 de 02 de 2016
Nova Iguaçu, 18 de 02 de 2016

Assinatura - Carimbo

05.789.462/0001-53

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.

Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 Lj.-Lote 06

CENTRO CEP: 26.255-230

NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia

Nova Iguaçu, 18 de 02 de 2016

Delange, Pamela de Sá da Silva - O.E. 10-699.103-8

Assinatura - Cargo

Admádia Suênia Silva Pereira

Assinatura - Cargo

Sousa - Professora
Mat. 13.712.667